[9, с.111]

Згідно із документами, акції протесту починаються не тільки в прибалтійських і білоруських землях, а і в українських, причому не з травня, як повідомляє військовий міністр, а з лютого 1861 року – фактично одразу після Варшавських подій, що сталися 15 (27) лютого 1861 року. Згідно з поліцейськими рапортами, 10 березня 1861 року в Житомирському кафедральному соборі була проведена велика поминальна панахида за загиблими у Варшаві. В храмі зібралося 4000 чоловік, які були вдягнені у траурний одяг, прикрашений біло-чорними стрічками.